GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2024 PTES UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006  - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES PÓS
RECURSO E ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado  da  avaliação  da  etapa  das  Inscrições  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de
Profissional  Técnico  da  Educação  Superior  -  Agente  Universitário  –  Especialidades:  INTÉRPRETE  DE  LIBRAS  e
LEDOR/ ESCREVENTE,  conforme segue:

Cáceres - MT, 11/10/2024

Profª. Nilce Maria da Silva

Pró Reitora de Ensino de Graduação

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

Portaria n° 1938/2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital 002/2024 - Intérprete de Libras- PTES/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2024
Vaga: Profissional Técnico da Educação Superior
Agente Universitário - Campus de Alto Araguaia - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RAYANE FERREIRA COELHO --- Deferido N
2 JONATAS DA SILVA DE SENA --- Deferido N
3 VALDINEIA DA CRUZ LIMA GOMES --- Deferido N

Agente Universitário - Campus de Alto Araguaia - Núcleo Pedagógico de Rondonópolis - Interprete de
Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 BIANCA ESPINDOLA SOUSA --- Deferido N
2 STHEPHANE CAROLINE SANTANA PADILHA --- Deferido N
3 DENER GARCIA AVELAR --- Deferido N
4 VALDINEIA DA CRUZ LIMA GOMES --- Deferido N
5 WALTER LUIZ DOS SANTOS --- Deferido N
6 SAMADAR POLINATI LOPES --- Indeferido N

Agente Universitário - Campus de Cáceres - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RUAMA NILMA SãO BERNARDO DA SILVEIRA --- Indeferido N
2 MARIA CAROLINA PARREIRA MARQUES --- Indeferido N
3 VINíCIUS LEON LYRA DE MENEZES --- Deferido N
4 ABIMAEL SOUZA PEREIRA --- Indeferido N
5 ANDRESSA REZENDE RIBEIRO ARAUJO --- Deferido N
6 ANA KAROLINE DA SILVA ASSUNÇÃO COSTA --- Indeferido N
7 SIRLENE MARIA DE SOUZA ANDRADE --- Indeferido N

Agente Universitário - Campus de Diamantino - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOÃO PEDRO BATISTA DA SILVA --- Indeferido N
2 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO --- Indeferido N

Agente Universitário - Campus de Juara - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 STEPHANIE JEDOZ STEIN --- Deferido N
Agente Universitário - Campus de Nova Mutum - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FáBIO ANTONIO MIRANDA --- Deferido N
Agente Universitário - Campus de Nova Xavantina - Intérprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MONARA DE PAULA CRUZ SOUZA --- Deferido N
2 FABIANA CAETANO PERES --- Deferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATALIA SILVEIRA JASMIM DE ALMEIDA --- Deferido N
Agente Universitário - Campus de Sinop - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DIEGO FRANCISCO PAIVA DE MORAES FUKUDA --- Deferido N
2 JéSSICA JULLYA BORGES NOGUEIRA --- Deferido N
3 SAMUEL DOS SANTOS SILVA --- Indeferido N
4 KEFFERSON RICARDI CUQUI --- Deferido N
5 LEOKÁDIO PEREIRA DA SILVA --- Deferido N

Agente Universitário - Campus de Tangará da Serra - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JORDANA STREY DE SOUZA --- Deferido N
2 CINTIA VIVIANE ALVES --- Deferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital 002/2024 - Ledor/Escrevente - PTES/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2024
Vaga: Profissional Técnico da Educação Superior
Agente Universitário - Campus de Alta Floresta - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 HORTêNCIA GASPAR DE ARAúJO --- Indeferido N
2 GRAZI --- Indeferido N
3 ALEX SANDER ORTIZ CORREA --- Indeferido N

Agente Universitário - Campus de Alto Araguaia - Núcleo Pedagógico de Rondonópolis - Ledor
Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOSILENI DE MORAES NASCIMENTO --- Deferido N
2 MARIA REGINA LIMA DO NASCIMENTO --- Indeferido N
3 YARA FERNANDA NEVES PONTES --- Deferido N
4 THAYNARA KELLY SANTOS SILVA --- Indeferido N
5 EDMARA CAROLINE PENEDO PIMENTA --- Deferido N
6 DéBORAH POLINATI LOPES --- Indeferido N
7 HELENA DALLAVA NUNES --- Indeferido N
8 CARMICHAEL PIRES RODRIGUES --- Indeferido N
9 RENATA CRISTINA ARAúJO SOARES --- Indeferido N

10 PATRICIA MARIA RIBEIRO MAGRO --- Deferido N
11 VANESSA CAROLINE LEMOS --- Deferido N
12 SILVIA MARA TAVARES CARNEIRO --- Deferido N
13 MARTA DE SOUSA ALMEIDA --- Indeferido N
14 TEREZA CRISTINA GOMES DE CAMPOS --- Indeferido N
15 ANáLIA JOSé DA SILVA --- Deferido N

Agente Universitário - Campus de Barra do Bugres - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ISABEL DE OLIVEIRA MORAIS --- Deferido N
2 DAIANY MARCELINA RODRIGUES DE SOUZA --- Indeferido N
3 GABRIELA ALESSANDRA ZANELATO --- Deferido N
4 GILMAR SANTANA NEVES --- Deferido N
5 SIMARA GOMES DE SOUZA NASCIMENTO --- Deferido N

Agente Universitário - Campus de Cáceres - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 HISAQUE CARDOSO LIMA --- Indeferido N
2 LETíCIA HELEN LIMA VIEIRA --- Indeferido N
3 MATHEUS LARA DOS PASSOS --- Indeferido N
4 JANIFFER CAROLINA VETORETI GOLONI --- Deferido N
5 MARIANA OLIVEIRA BERNARDI --- Indeferido N
6 KELVER LEITE DA SILVA --- Deferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

7 DAIANY TAKEKAWA FERNANDES --- Deferido N
8 VINICIUS HENRIQUE MARTINS MILITãO --- Indeferido N
9 MARIA CRISTINA PINTO PEREIRA LEITE --- Deferido N

10 DANIELE DOS SANTOS LOPES DA SILVA --- Indeferido N
11 JULIA MARIA ALVES FORTES --- Indeferido N
12 MARIA HELENA DOS SANTOS FARIAS RODRIGUES --- Deferido N
13 ANA KAROLINE DA SILVA ASSUNÇÃO COSTA --- Indeferido N
14 JOSIEL AUGUSTO DE PINHO --- Deferido N
15 DANIELLE GONçALVES MARTINS DE OLIVEIRA --- Indeferido N
16 FERNANDA LEITE CAMILO --- Indeferido N
17 LíVIA ARRUDA DE LIMA --- Deferido N
18 SILVANA CALAçA CRUZ MOURA --- Indeferido N
19 BENEDITA CATARINA DE CAMPOS SILVA --- Indeferido N
20 FABIANA APARECIDA MARTINS DE CASTRO --- Deferido N
21 LEICIMARY OLIVEIRA BENITES --- Indeferido N
22 MARCI DE ALMEIDA LARA --- Indeferido N
23 PAULO HENRIQUE PROENçA DE BARROS --- Indeferido N
24 JENNIFFER THAIS MONASKI VILA --- Deferido N
25 MARCEL GUALBERTO DE ARRUDA --- Indeferido N
26 ANGELA VANESSA GIL CAMPOS --- Deferido N
27 IVANETE RIBEIRO DO NASCIMENTO --- Indeferido N
28 ROSINEI LOPES --- Deferido N
29 SELMA CARDOSO NEVES --- Indeferido N
30 LUCILENE PEREIRA DE OLIVEIRA --- Deferido N
31 VALDEIR DIAS MARTINS --- Indeferido N
32 DARCI MARTINS --- Deferido N
33 GISELE APARECIDA GOBBO ALENCAR DOS SANTOS --- Deferido N
34 SANDRA LúCIA LEITE CAMILO --- Deferido N

Agente Universitário - Campus de Diamantino - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUANA FÁTIMA ZAPELLO --- Deferido N
2 FABRICIA DOS SANTOS DE LIMA --- Indeferido N
3 VALDOMIRA DO NASCIMENTEO CAMPOS --- Indeferido N

Agente Universitário - Campus de Juara - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CELINE ROCHA BOBRIK --- Deferido N
2 AMANDA ELLEN DOS SANTOS RICETO --- Deferido N
3 JHON GUILLER SILVA --- Deferido N
4 ELIANE ALVES DE SOUZA --- Indeferido N
5 FABIANA JERONIMO DA SILVA LUBENOW --- Indeferido N
6 FRANCIELE PEREIRA DOS SANTOS AMARO --- Deferido N

Agente Universitário - Campus de Nova Xavantina - Ledor Escrevente

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
1 LUDIMILA APARECIDA ALVES GOMES --- Indeferido N

Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RYKHELMI MOREIRA DOS SANTOS --- Deferido N
2 ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA --- Deferido N
3 THAISE BERTINA DA SILVA SEVERINO MAZETE --- Deferido N
4 LAURA OLIVEIRA RIBEIRO --- Deferido N
5 JULIANA DOS SANTOS SPOHR FREITAS --- Deferido N
6 LEONICE DA CRUZ BARBOSA --- Deferido N
7 ROBERIO MODESTO MONTEIRO --- Deferido N

Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda (Núcleo Pedagógico de Vila Bela da Santíssima
Trindade) - Ledor/Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ROSENI MARTINS DA SILVA --- Indeferido N
2 FLAVIANE FRANCISCO DA SILVA --- Indeferido N

Agente Universitário - Campus de Sinop - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KEETHENY CRISTINA MALTA DOS SANTOS --- Deferido N
2 JACKELINE MOUTIM DE SOUZA --- Indeferido N
3 TAMIRIS DE SENA DORTA --- Indeferido N
4 SABRINA GABRIELLI FERREIRA TELES --- Deferido N
5 JOSé FONTOURA NETO --- Deferido N
6 DéBORA DE OLIVEIRA GALARçA --- Indeferido N
7 MARIA CAROLINA RAMOS DE LARA SCARPASSI --- Deferido N
8 KAMILA DE OLIVEIRA KLIPPEL --- Deferido N
9 LETíCIA SANTOS SAMPAIO --- Deferido N

10 SAIONARA MARQUETTO --- Deferido N
11 JOSé HENRIQUE BOTELHO NEVES --- Deferido N
12 ALINE RODRIGUES FRIGO --- Indeferido N
13 REBECA RENATA DE OLIVEIRA FIDéLIS --- Deferido N
14 NATALLIê APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA --- Deferido N
15 FERNANDO RESENDE DA COSTA --- Indeferido N
16 GABRIELA SANTOS ROCHA RESENDE --- Indeferido N
17 ROSANA VASCONCELOS PILUNI --- Deferido N
18 MURILO FEITOSA DE ALMEIDA --- Indeferido N
19 JHENECE JUSTINO PINHEIRO --- Indeferido N
20 JOSIELI GONçALVES FERREIRA --- Deferido N
21 LIDIANE CORREA VIEIRA KOTUBO --- Deferido N
22 VANESSA DOS SANTOS SILVA --- Deferido N
23 EUCLEBIA PAIVA SOUZA CAVALCANTE --- Deferido N
24 ALLAN CAMPOS DA ROCHA --- Deferido N
25 SILVANA ROSA GOMES --- Indeferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

26 CLAUDIA CRISTINA PEREIRA CANDIA --- Deferido N
27 ADRIANA DE FREITAS OLIVEIRA --- Deferido N
28 DAVID DE BRITO --- Deferido N
29 VALéRIA APARECIDA DE SOUZA LUZ SILVA --- Deferido N

Agente Universitário - Campus de Tangará da Serra - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RAFAELA OLIVEIRA BURGO --- Deferido N
2 ISABELA CAMPOS NOGUEIRA MENDES --- Deferido N
3 PATRíCIA IERMER --- Deferido N
4 KARLA ADRIELLY FERNANDES OLIVEIRA SANCHES --- Deferido N
5 MARLI DE FÁTIMA DA SILVA --- Deferido N
6 DEBORAH GONÇALVES RAMOS --- Deferido N
7 SANDRA DOS SANTOS PIMENTA --- Deferido N